

Communiqué de presse

Le 27 février 2024

L'engagement de BASF en France auprès des jeunes reconnu pour la 5^e année consécutive

- Le label Engagement Jeunes récompense le soutien des entreprises en faveur des jeunes générations.
- La formation et le recrutement des jeunes sont des composantes clés de la stratégie RH de BASF en France, qui prévoit de recruter plus d'une centaine de stagiaires et alternants en 2024.
- Qualité de la formation, autonomie, confiance, inclusion, soutien des tuteurs, bienveillance... autant de qualificatifs livrés par les jeunes de BASF en France lors des interviews anonymisées.

Pour la cinquième année consécutive, BASF en France se voit attribuer le label Engagement Jeunes qui récompense son soutien à la formation et à l'emploi des jeunes générations. Depuis 2014, la plateforme Engagement Jeunes recueille les témoignages de stagiaires ou alternants et labellise les entreprises offrant la meilleure expérience aux jeunes générations à travers 9 critères : le recrutement, l'onboarding, le tutorat, les conditions de travail, la culture d'entreprise, l'image, la fierté d'appartenance et la politique RH. BASF est partenaire d'Engagement Jeunes depuis 2019.

BASF en France mène une politique ambitieuse auprès des jeunes. Chaque année, une centaine de stagiaires et alternants intègre le Groupe sur des postes variés sur l'ensemble des 13 sites industriels et 5 centres de R&D de BASF en France. Les tuteurs, garants de la bonne intégration et de la formation de ces jeunes, sont invités à leur faire découvrir l'ensemble des facettes de leur métier et à leur confier des responsabilités.

Les témoignages anonymisés recueillis par Engagement Jeunes dans son enquête de labélisation rendent compte de la politique de BASF en France en matière de soutien à la jeunesse. Les jeunes ont ainsi apprécié « les responsabilités que l'on m'a accordées et la confiance donnée » ; « le soutien de mon tuteur et sa reconnaissance tout au long de mon contrat » ; « mes missions évolutives et stimulantes » ; « l'impression d'exister d'avoir une place dans l'entreprise » ...

« Cette nouvelle reconnaissance souligne l'engagement constant de BASF en France en faveur de la jeunesse, de l'éducation et du développement des compétences. Nous remercions Engagement Jeunes pour ce label, mais aussi nos jeunes et leurs tuteurs, qui ne font que renforcer notre détermination à poursuivre nos initiatives en faveur de la jeunesse. » déclare Carole Bourdon, Head of HR France.

« Nous sommes fiers de labelliser cette année 36 entreprises, dont BASF, dont la politique de développement des juniors sans cesse retravaillée est une nouvelle fois reconnue dans le cadre de cette distinction. » Engagement Jeunes

A propos de BASF

Chez BASF, nous créons une chimie pour un avenir durable. Nous associons succès économique, protection de l'environnement et responsabilité sociale. Environ 112 000 employés du groupe BASF contribuent au succès de nos clients dans presque tous les secteurs et presque tous les pays du monde. Notre portefeuille comprend six segments : Produits chimiques, Matériaux, Solutions industrielles, Technologies de surface, Nutrition & Soins et Solutions pour l'agriculture. BASF a réalisé un chiffre d'affaires de 68,9 milliards d'euros en 2023. Les actions de BASF sont négociées à la bourse de Francfort (BAS) et en tant qu'American Depositary Receipts (BASFY) aux États-Unis. Pour plus d'informations, consultez le site www.basf.com

A propos d'Engagement Jeunes

Créée en 2014 par la start-up Proaxian, Engagement Jeunes est une plateforme s'adressant à la fois aux entreprises, aux écoles et universités ainsi qu'aux jeunes (étudiants et diplômés). L'objectif est de faciliter l'employabilité des jeunes en permettant aux entreprises d'entretenir leurs viviers de talents et de partager leurs pépites avec un écosystème engagé. A la fois jobboard, portail de services dédiés aux jeunes, moteur de suggestion de profils intéressants pour les recruteurs...Engagement Jeunes répond à une vraie problématique : celle de l'insertion professionnelles des jeunes ! Plus d'infos sur engagement-jeunes.com